NuevoNuevoFluido aplicable Aire seco, N2
100 : 1100 : 1
∗ El índice de caudal nominal es 10: 1 para el PF2A actual.
Resolución de ajuste: 1 l/min
PF2A actual: 5 l/min (200 l) 2 l/min)
Amplia gama de medición de caudal con un solo producto
Índice de caudal∗
¡Rango de caudal ampliado!

dddido
M
no
Certifi cado de calibración Nota 1)
Serie PFMB7
Flujostato digital
5
Con 4 tornillos
 roscadores
Opción 2/Referencia
Opción Ref. Cant. Nota
Fijación (para PFMB7201) ZS-33-M 1 Con 2 tornillos roscadores (3 x 6)
Fijación (para PFMB7201S) ZS-33-MS 1 Con 3 tornillos roscadores (3 x 6)
Adaptador de montaje en panel (para PFMB7201) ZS-33-J 1
Adaptador de montaje en panel (para PFMB7201S) ZS-33-JS 1
Fijación (para PFMB7501/7102) ZS-42-C 1 Con 4 tornillos roscadores (3 x 6)
Fijación (para PFMB7202) ZS-42-D 1 Con 4 tornillos roscadores (3 x 6)
Opción 1/Referencia
Opción Ref. Cant. Nota
Cable con conector ZS-33-D 1 Cable: 2 m

±4
±3
±2
±1
0
  Longitud de conexionado recto
(8 cm o más)
Modelo
Rango de caudal
 −100 l/min 0 l/min 200 l/min 500 l/min 1000 l/min 2000 l/min
PFMB7201
PFMB7501
PFMB7102
PFMB7202
Pérdida de presión (datos de referencia)
PFMB7201 (para 200 l/min)
(Sin válvula de regulación de caudal) PFMB7501 (para 500 l/min)
PFMB7102 (para 1000 l/min) PFMB7202 (para 2000 l/min)
PFMB7201/7501/7102/7202
Longitud de conexionado recto y precisión
• El conexionado en el lado IN debe tener una sección recta
con una longitud de 8 cm o más.
Si no se instala una sección recta de conexionado, la
precisión puede variar en aproximadamente ±2 % fondo de
escala.
  ∗ "Sección recta" signifi ca que una parte del conexionado no presenta
dobleces ni cambios rápidos en la sección transversal.
• Cuando el modelo PFMB7201 se conecta a un tubo, use
un diám. int. de tubo de 5 mm justo antes del producto.
• Cuando el modelo PFMB7501 o 7102 se conecta a un
tubo, use un diám. int. de tubo de 9 mm o más justo
antes del producto.
La precisión puede variar en aproximadamente ±2 %
fondo de escala si no se usa dicho tubo.
IN OUT
Modelo Caudal mínimo del rango
de caudal nominal
Caudal máximo del rango
de caudal nominal
PFMB7201 2 l/min 200 l/min
PFMB7501 5 l/min 500 l/min
PFMB7102 10 l/min 1000 l/min
PFMB7202 20 l/min 2000 l/min
20 l/min
20 l/min
-100 l/min
2000 l/min